
1

Āgenskalna
Valsts ģimnāzija

ANNO 1688

 Gadagrāmata    2014/2015



2

Ģimnāzijas sastāvs:
2014./2015. mācību gadā ģimnāzijas 28 klasēs

mācās 733 skolēni,
strādā 66 pedagogi,

30 tehniskie darbinieki

Ģimnāzijas adrese:
Lavīzes 2a, Rīga, LV – 1002

Tālrunis: 67612468
Tālrunis/fakss: 67619028

E-pasts: avg@riga.lv
Mājaslapa: www.avg.lv

Grāmatas sagatavošanā piedalījās:
V.Andersone, I.Drēviņa, D.Ivanišaks, A.Klegere, J.Strumpe, A.Vanaga

Fotoattēli: A.Upenieks, D.Ivanišaks, Mārītes foto kompānija
Izdevums  izgatavots SIA „Latgales Druka”



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

3

Aleksandrs Tisļenoks -
direktora vietnieks administratīvi 

saimnieciskajā darbā 

Ko prot un ko neprot Skola?
Skola prot mīlēt un audzināt mīlestību.
Bet tā neprot ienīst un audzināt ienaidu.
Skola prot būt uzticīga un audzināt uzticību.
Bet tā neprot nodot un audzināt nodevību.
Skola prot radīt un iedvesmot uz radīšanu.
Bet tā neprot postīt un rosināt uz postīšanu.
Skola prot radīt labo un audzināt labestību.
Bet tā neprot būt ļauna un audzināt ļaunumu.
Skola  prot paplašināt apziņu.
Skola dzīvo ar garīgumu un Ticību.
Skola prot visu labo.
Bet neprot neko sliktu.

/Šalva Amonašvili/

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas vadība

Andris Zariņš -
direktora vietnieks informācijas

tehnoloģijās

Anita Vanaga -
direktora vietniece izglītības jomā

Inga Upeniece -
direktora vietniece izglītības jomā

Valentīna Andersone -
direktora  vietniece metodiskajā darbā

Aija Klegere -
direktora vietniece izglītības jomā

Labākus vārdus, kas raksturotu mūsu skolas patiesību, es nevaru atrast. 
Lai vienmēr augstu godāts Āgenskalna Valsts ģimnāzijas vārds!

Ar cieņu,
direktore Ināra Gaile



4

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
matemātikas skolotāja Lolita Žilvinska, 
direktora vietnieks administratīvi 
saimnieciskajā darbā Aleksandrs Tisļenoks,
direktora vietniece izglītības jomā, latviešu 
valodas un literatūras skolotāja Anita 
Vanaga, 
direktora vietniece izglītības jomā, 
matemātikas skolotāja Inga Upeniece,    
direktore, ķīmijas skolotāja Ināra Gaile, 
direktora vietniece izglītības jomā, fizikas 
skolotāja Aija Sarmīte Klegere,
direktora vietniece metodiskajā darbā, vācu 
valodas skolotāja Valentīna  Andersone, 
direktora vietnieks IT, informātikas skolotājs 
Andris Zariņš,                   
krievu valodas skolotāja, klases audzinātāju 
MK*  vadītāja Jeļena Strumpe;

2.rinda no kreisās puses:
angļu valodas skolotāja Lelde Ozoliņa,
angļu valodas skolotāja, svešvalodu MK 
vadītāja Ilze Kruglauža,
matemātikas, fizikas, informātikas skolotāja 
Aija Plēsuma,              
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Daina Mediņa, 
bioloģijas skolotāja Vaira Strazda,
matemātikas skolotāja Līga Plauča,
kulturoloģijas skolotāja Zigrīda Teivāne,  
matemātikas skolotāja Ņina Juste,
krievu valodas skolotāja Ņina Svjastina,
sociālā pedagoģe, krievu valodas skolotāja 
Inga Dudočkina, 
sporta skolotāja, sporta MK vadītāja Inga 
Ozoliņa,
ķīmijas skolotāja Ingrīda Gorkina,
angļu, vācu valodas skolotāja Ināra 
Mežbārde,
latviešu valodas un literatūras skolotāja Raita 
Šūpola,

latviešu valodas un literatūras skolotāja Dace 
Simsone;

3.rinda no kreisās puses:
angļu valodas skolotāja Ramona Ķiesnere,
matemātikas skolotāja, matemātikas un 
tehniskās grafikas MK vadītāja  Kristīne 
Liepiņa,
mājturības un tehnoloģiju, sociālo zinību 
skolotāja, sociālo zinību MK vadītāja 
Santa Kazaka;
ķīmijas skolotāja, ķīmijas un bioloģijas MK 
vadītāja Laura Fjodorova,
fizikas skolotājs, fizikas MK vadītājs Aigars 
Mihno,
mūzikas skolotāja Līga Gaiķe,
bioloģijas skolotājs Mārtiņš Eglīte,
latviešu valodas un literatūras skolotāja Iveta 
Ratinīka,
vizuālās mākslas skolotāja, mākslas MK, 
dienesta viesnīcas vadītāja 
Ieva Drēviņa, 
lietvede Velga Ābelīte,
angļu valodas skolotāja Ņina Firsova,
ģimnāzijas ārste Svetlana Grigorjeva,
vācu valodas skolotāja Antonija Aispure, 
sporta skolotāja Agija Celma,
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Agnese Puķe,
latviešu valodas un literatūras skolotāja, 
bibliotekāre Dagnija Ivanovska

4.rinda no kreisās puses:
vēstures, politikas un tiesību zinību skolotājs, 
vēstures, filozofijas, politikas un tiesību
MK vadītājs Edmunds Kuprišs,
sporta skolotājs, sporta darba organizators 
Dmitrijs Ivanišaks, 
sporta skolotājs Edgars Vanags,
fizikas skolotājs Jānis Krūmiņš,
vēstures un filozofijas skolotājs Andris 
Liepiņš,

matemātikas skolotājs Aivars Ančupāns,
mūzikas skolotājs Edvīns Dziļums,
ģeogrāfijas skolotāja Santa Miksone – Tukiša,
angļu valodas skolotāja Inga Harmsone
krievu valodas skolotāja Gaļina Skobeļeva
matemātikas skolotāja Vizbulīte Jubase,
latviešu valodas un literatūras skolotāja, 
latviešu valodas un literatūras MK vadītāja 
Vija Sondore,
bibliotekāre Alda Rubene;

5.rinda no kreisās puses:
vēstures skolotājs Ansis Nudiens,
informātikas skolotājs, informātikas MK 
vadītājs Arnis Upenieks,
mājturības un tehnoloģiju, tehniskās grafikas 
skolotājs Juris Avotiņš, 
angļu valodas skolotājs Mārtiņš Driksna,
informātikas skolotājs Sergejs Zembkovskis.
Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
latviešu valodas un literatūras skolotāja Evija 
Puriņa,
skolas psiholoģe Ieva Gaile,                                 
psiholoģijas skolotāja Linda Ozoliņa,
angļu valodas skolotāja Guna Savicka,
ekonomikas skolotāja Solvita Zavacka,
bioloģijas, veselības mācības skolotāja Andra 
Rēdliha,     
fizikas skolotājs Ansis Ēcis,
franču valodas skolotāja Jeļena Magdiča,
ģeogrāfijas skolotājs Toms Krūmiņš,
vokālā ansambļa vadītāja Maija Feldmane,
dienesta viesnīcas administratore Maija 
Mangale,
dienesta viesnīcas administrators Jāzeps 
Kromāns.

MK * -  metodiskā komisija

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas saime



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

5

Aija Sarmīte Klegere
Es jau miljoniem reižu esmu teikusi, ka vērtīgākais, ko no šīs 

skolas var paņemt līdzi “lielās dzīves” ērtībām un vajadzībām, ir spēja 
saprasties un uzturēt attiecības ar visu vecuma posmu, dažādu interešu 
un atšķirīgu jomu pārstāvjiem. Tad nu viens no spilgtākajiem piemēriem 
šādām nestandarta attiecībām ir mana saistība ar skolotāju Aiju Klegeri.

Neviens nebūtu paredzējis, ka gadu pēc absolvēšanas es nākšu 
uz skolu “papļāpāt” un “paklačoties” ne tikai ar savām “literārajām 
mātēm”, bet arī ar skolas eksaktāko, lakoniskāko un asāko prātu. Lai 
gan mani pašu tas īpaši nepārsteidz (nekad neesmu uztvērusi valodu un 
literatūru kā tikai humanitārus priekšmetus, drīzāk gan sliecos domāt, 
ka zinātniskai literatūras un valodas analīzei ir pat būtiski nepieciešami 
eksakti prāti... bet ko nu par to), bet citus varētu šāda savienība 
pārsteigt. Es esmu pārliecināta, ka skolotājas Klegeres smagā nasta 
mēģināt ieaudzināt maigajās literātu dvēselēs kaut nedaudz fizikas 
likumu, kaut nedaudz norādīt uz gravitācijas spēka esamību (arī garīgās 
izpausmēs) patiesībā ir vēlme vēl reizi atcerēties jaunības sapņus un 
mīlestību pret literatūru, lai uzturētu tik nepieciešamo līdzsvaru starp 
teorētisku likumu “sausumu” un sapņainības un nenoteiktības trauslo, 
netveramo dabu. Cik poētiski skan! Bet tas, ko es ar šo visu vēlējos 
pateikt, ir - mēs nācām viena otrai par labu, tas ir, mēs kā klase “gājām 
labumā” skolotājas humora izjūtas tonusam, savukārt skolotāja Klegere 
nāca par labu mums, lai mēs pavisam neaizlidotu no reālās pasaules 
norisēm (vismaz skolas ietvaros).

Un, ja kāds jautātu, kurš šajā skolā ir objektīvākais un zinošākais 
kormūzikas kritiķis, atkal būtu jānorāda uz skolotāju Klegeri. Tā ka, 
mīļie koristi, ņemiet vērā, ja skolotāja Klegere izsaka jums komplimentu 
par labu sniegumu koncertos vai skatēs, uzskatiet sevi par augstas 
klases māksliniekiem, jo skolotājas eksaktajā būtībā mīt muzikālās 
vērtības mīloša dvēsele, kas visus šos ilgos skolā pavadītos gadus gluži 
ar aizbildnieciska mecenātisma vadītām jūtām ir stāvējusi klāt visām 
kora kuģa vētrām, sakāvēm un uzvarām.

Iespējams, ka tieši koris ir mani satuvinājis ar skolotāju Klegeri, jo, 
es pieļauju, ne visas manas klases maigās literātu dvēseles piekristu tam, 
ko es iepriekš teicu par mūsu labo mijiedarbību, bet man bija tā laime 
tiešām ieraudzīt to mākslu mīlošo un saprotošo skolotājas šķautni, kas 
automātiski pavēra man durvis citādai viņas izpratnei.

2014. gada absolvente Juta Ance Romberga

Mūsu zelta fonds

Jānis Krūmiņš
Jau no bērnības skolotajs Krūmiņš ir pavadījis laiku pedagogu 

vidē, bet pats pedagoģiskajā darbā iesaistījās 1960.gadā, vēl būdams 
students. Vēlāk, no 1965.gada, strādāja LU Fizikas un matemātikas 
fakultātē. Pēc brīvvalsts atjaunošanas J.Krūmiņš iestājās darbā 
tagadējā Āgenskalna Valsts ģimnāzijā, kur strādā joprojām.

Skolotājs Krūmiņš saņēmis 6 balvas „Zelta pildspalva” par radošu, 
inovatīvu, profesionālu darbu skolēnu izglītošanā. Viņš ir mācījis 
daudz skolēnu, no kuriem daudzi ir izpelnījušies atzinības ārvalstīs, 
kā arī daudzi jau ir aizstāvējuši doktora disertācijas, piemēram, 
Kārlis Miķelsons, Juris Meija, Andris Guļāns, Aivars Atvars, Ansis 
Rosmanis, Vadims Geža, Liene Virse, Līga Grundmane, Anna Puriņa, 
Vents Valle, Reinis Lazda, Edžus Līdaks, Roberts Rimša. Un, 
protams, šī rinda vēl augs.

Skolotājs uzskata, ka brīvdienu nav viņam bijis, katru dienu ir 
jāstrādā un jāizglītojas, vēl jāatrod laiks apmeklēt teātra izrādes un 
koncertus, kā arī jāatrod laiks lasīt daiļliteratūru, sakopt māju.

Jānis Krūmiņs ir skolotājs, kas grib iemācīt, bet, ja skolēni negrib 
mācīties, tad, kā skolotājs mēdz teikt, vienmēr jau būs vajadzīgi frizieri, 
pavāri un sētnieki. Pie viņa var iegūt zināšanas ne tikai fizikā, bet arī 
bioloģijā, jo skolotājs iemācīs, ka runcis nav kaķis! Skolotājs Krūmiņš 
mēdz dažkārt būt neiecietīgs, bet tas tāpēc, ka zina, nākotnē mācītais 
noderēs. Ar skolotāju arī iespējams parunāt par pavisam vienkāršiem 
dzīves atgadījumiem, kuri ir saistīti ar fiziku, baletu, operu, teātri, 
futbolu un daudz ko citu. Viņš mēdz sniegt padomus par tālākām 
dzīves gaitām, par profesijas izvēli, kā arī kādreiz pārbaudīs krievu, 
angļu un vācu valodas zināšanas fizikas terminoloģijā. Jānis Krūmiņš 
tiešām ir tas skolotājs, kas palīdzēs vienmēr  tiem, kas to gribēs, un būs 
pelnījuši. 

Skolotāja moto:”Cilvēka prāts ir nazis, kas pastāvīgi jāuzasina ne 
vien ar galodu, bet arī ar emociju zibšņiem.”

Gints Pipars,
Kristaps Māris Greitāns,

11.1 fiziķi



6

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

Zigrīda Teivāne
Āgenskalna Valsts ģimnāzijas skolotāja un tautas deju kolektīva 

‘‘Vainags’’ vadītāja Zigrīda Teivāne ar mūsu ģimnāziju ir saistīta 
kopš 1981. gada 18. oktobra, kad viņa pirmo reizi ienāca šajās 
telpās, protams,  arī ar tautas deju. 

Skolotāja pati dejojusi kopš 3 gadu vecuma. Jaunībā 
nodarbojusies ar zīmēšanu un mākslas vingrošanu. Pabeigusi Rīgas 
49. vidusskolu, viņa studēja arhitektūru, kas tajā laikā šķita viņas 
galvenais aicinājums, vienīgais, ar ko saistīt savu nākotni. Tomēr 
tā laika valdošajā  sistēmā jaunajai arhitektei nebija iespēja īsti 
apliecināt savu talantu un radošās spējas šajā jomā. Paralēli skolai 
un studijām 11 gadus Zigrīda Teivāne dejoja Tautas deju kolektīvā 
‘‘Liesma’’. Šim kolektīvam viņa ir bezgala pateicīga, jo tas ir veidojis 
viņas personībā vairākas vērtīgas īpašības. Pirmkārt, tā ir spēja 
precīzi organizēt savu laiku, jo mēģinājumi notika trīs reizes nedēļā, 
katrs - četras stundas. Otrkārt, tas ir gribasspēks, kas tika norūdīts, 
lai milzīgā konkurencē starp deju kolektīviem ‘‘Liesma’’ būtu tā, 
kas Latviju pārstāvētu tādās pasaules valstīs kā Francija, Īslande 
un Japāna. Treškārt, tā ir atbildības izjūta, kas radās, darbojoties 
kā kolektīva prezidentei. Šajā laikā Zigrīda Teivāne organizēja 
kolektīva balles, karnevālus, jauno dejotāju iesvētības. Šie notikumi 
vēl tagad spilgti palikuši viņas atmiņā. 

Lai gan mūsu  tautas deju kolektīvu Zigrīda Teivāne vada jau 
kopš 1981. gada, tomēr savu nosaukumu ‘‘Vainags’’ ieguva 1987. 
gadā, kad viņa, beigusi Jāzepa Vītola Latvijas Valsts konservatoriju, 
kā daļu no sava diplomdarba izveidoja deju ‘‘Vainags’’, kurā 
dejoja 3 vecuma grupu dejotāji. Nosaukuma jēga? Dažāda vecuma 
dejotājiem, vijoties dejā, tiek veidots vainags, kas  gluži kā katra 
puķe īstā vainagā simbolizē katra dejotāja unikalitāti un nozīmību. 

Mūsu ‘‘Vainags’’ ar skolotājas iniciatīvu ir uzstājies dažādās 
pasaules valstīs – Spānijā, Itālijā, Norvēģijā, Ungārijā, Slovākijā, 
Nīderlandē, Bulgārijā, Polijā, Anglijā, Lietuvā, arī Turcijā, kur tas 
pavadīja trīs nedēļas, par kurām, kā izsakās kolektīva vadītāja, 
iespējams uzrakstīt aizraujošu ceļojuma romānu. Kolektīvs kopš tā 
dibināšanas ir piedalījies visos Latvijas Dziesmu un deju svētkos ar 
dažādu vecuma grupu sastāvu, tā tas, ticams, būs arī šogad. 

Šo 34 gadu laikā, kopš Zigrīda Teivāne strādā Āgenskalna 
Valsts ģimnāzijā, viņa ir bijusi arī direktores vietniece audzināšanas 
un ārpusklases darbā, kā arī kopā ar direktori I. Gaili un vizuālās 
mākslas skolotāju I. Drēviņu aktīvi piedalījusies skolas telpu 
paplašināšanas būvdarbos, sniedzot savus profesionālos ieteikumus 
gan kā arhitekte, gan kā cilvēks ar mākslinieciskām dotībām. 
Padziļinot  humanitāro izglītību ģimnāzijā, viņa māca arī 
kulturoloģiju vidusskolēniem. 

Daudzi bijušie ‘‘Vainaga’’ dejotāji ir izauguši par profesionāliem 
horeogrāfiem un dejotājiem, un viņus visus ir skolojusi Zigrīda 
Teivāne. Katru gadu ‘‘Vainags’’ tiek vīts no jauna, vai drīzāk -  
turpināts vīt, absolventiem dodoties tālāk un jauniem dejotajiem 
sākot savas gaitas šajā kolektīvā. Arī es esmu kā viens elements 
‘‘Vainagā’’, kuru gan sāk, gan veido, gan noslēdz Zigrīda Teivāne.

  
Tautas deju kolektīva ‘‘Vainags’’ dejotājs

Raimonds Ķirķis, 11.5 klase 

Tautas deja  mūža garumā



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

7

Mācību priekšmetu olimpiādes un konkursi
Mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos 155 skolēni jeb  21,2 % 

ieguvuši godalgotas vietas un atzinības. Rīgas pilsētas mācību priekšmetu 
olimpiādēs skolēni ieguvuši 13 pirmās vietas, 18 – otrās vietas, 27-  trešās 
vietas, 31- atzinību.

Valsts mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos
Agnese Lipska, 12.5 kl., I vieta latviešu valodas un literatūras 

olimpiādē
Laura Tutāne,  9.1 kl., II vieta  latviešu valodas un literatūras 

olimpiādē
Karīna Ivanova, 12.5 kl., II vieta  latviešu valodas un literatūras 

olimpiādē, II vieta filozofijas olimpiādē
Andris Jeminejs, 12.2 kl., II vieta  ķīmijas olimpiādē                                           .
8.1 un 8.3 klases komandām II vieta  matemātikas konkursā „ Atvērtā 

kopa” 
Elīza Katrīna Āboltiņa, 12.5 III vieta filozofijas olimpiādē
Annemarija Apine, 8.3 kl., III vieta latviešu valodas un literatūras 

olimpiādē    
Elza Marta Ruža, 9.2 kl., III vieta latviešu valodas un literatūras 

olimpiādē    
Ansis Bernards, 10.1 kl., III vieta  ģeogrāfijas olimpiādē
Laura Tutāne, 9.1 kl., Atzinība vēstures olimpiādē                                          

Ģimnāzijas skolēnu panākumi konkursos
III vieta  ģimnāzijas komandai Pirmās palīdzības sniegšanas sacensībās 
III vieta  7.1 un 8.2 kl. komandām matemātikas konkursā „ Atvērtā 

kopa” 
Atzinība Atklātajā inženierzinātņu olimpiādē Kristapam Kārlim 

Kalniņam un Rūdolfam Arvīdam Kalniņam,  9.3 kl. 
Atzinība 10.1 klases komandai matemātikas konkursā „ Atvērtā kopa” 
Pulkvedim Oskaram Kalpakam veltītā radošo darbu konkursa laureāti: 

Ansis Bernard, 10.1 kl.,  Dženeta Marika Buidova, 12.5 kl.
Valsts ģimnāziju Dabaszinātņu dienas konkursā I vietu  ķīmijā ieguva 

Andris  Jeminejs, 12. 2 kl., II vietu matemātikā ieguva Ņikita Sergejevs, 
11.2 kl., 

Kristapam Mārim Greitānam, 11.1 kl. II vieta fizikā  un III vieta 
matemātikā

„Saharova balvas” tulkošanas konkursā I vieta - Agnese Lipska, 12.5 
kl., II vieta - Ņikita Srergejevs, 11.2 kl., III vieta - Liene Dzilna, 10.3 
kl.

 Biznesa simulācijas spēlē  „Ceļš uz bagātību” I vieta - Elīna Haritonova, 
12.3 kl., Amanda Strīģele 12.3 kl., Toms Talo 12.4 kl.

 Biznesa simulācijas spēlē „TITAN”  III vieta- Toms Talo, 12.4 kl. , 
Ričards Gruziņš, 12.4 kl., Andris Riekstiņš, 12.4 kl.

 Matemātikas konkursā „Ķengurs”  I vieta - Ņikita Sergejevs, 11.2 kl.
 Pirmās palīdzības sniegšanas sacensībās Rīgas skolu jauniešiem 

pamatskolu un vidusskolu grupā - I vieta abām komandām
  Skolēnu sagatavošanā valsts olimpiādēm lielu intelektuālo ieguldījumu 

un atbalstu sniegušas latviešu valodas un literatūras skolotājas Iveta 
Ratinīka, Dace Simsone, Agnese Puķe, ķīmijas skolotājas Ināra Gaile 
un Laura Fjodorova, bioloģijas skolotāja Vaira Strazda, matemātikas 
skolotāji Aivars Ančupāns, Kristīne Liepiņa, Ņina Juste un Līga 
Plauča, komerczinību skolotāja Santa Kazaka, ģeogrāfijas skolotāja 
Santa Miksone – Tukiša,  vēstures skolotāji Ansis Nudiens un Andris 
Liepiņš, ārste Svetlana Grigorjeva.

Vistalantīgāko ģimnāzijas audzēkņu sasniegumi 
2014./2015. mācību gadā

Ģimnāzijas audzēkņu sasniegumi zinātniskajā pētniecībā  
2014./2015.m.g. izstrādāti 132 darbi  23 zinātņu jomās. Rīgas 

pilsētas zinātniski pētniecisko darbu konferencē apbalvots 41 pētījums 
jeb 82 % no iesniegtajiem: 8 skolēniem- 1.vieta: ekonomika- 1 darbs (vad. 
S.Kazaka); psiholoģija- 1 darbs (vad. I. Gaile); ķīmija- 1 darbs (vad. L. 
Fjodorova); veselības zinātne- 1 darbs ( vad. L. Fjodorova); fizika – 1 
darbs (vad. J. Krūmiņš); pedagoģija- 1 darbs (vad. I. Gaile); latviešu 
valodniecība- 1 darbs (vad. A.Vanaga); latviešu literatūrzinātne- 1 
darbs (vad. I. Ratinīka). 

Rīgas konkursā iegūtas arī   divpadsmit 2. vietas, divpadsmit 3.vietas, 
deviņas atzinības.

Ikgadējā Valsts ģimnāziju  ZPD konferencē Draudzīgā aicinājuma 
Cēsu Valsts ģimnāzijā piedalījās 18 jaunie zinātnieki ar 15 darbiem  un 
ieguva  sešas  1. vietas, četras 2. vietas, vienu 3.vietu, četras Atzinības, 
tādējādi apbalvoti tika visi darbi.

Valsts skolēnu 39. ZPD konferencei mūsu ģimnāzijas 
jaunie pētnieki ieguvusi 9  laureātu godalgas :

1. vieta  (5 darbi)
Ņikita Sergejevs, 11.2 kl.- ķīmija (vad. L.Fjodorova, Ē . Bizdēna). 

Darbs izvirzīts aizstāvēšanai Eiropas ZPD konferencē, Luīze Anna 
Lejniece, 11.5 kl. – kulturoloģija (vad. Dace Simsone), Raimonds Ķirķis, 
11.5kl.- latviešu literatūrzinātne (vad. I.Ratinīka), Elīna Freimane, 
11.1 kl, Sendija Ezerkalne, 11.6 kl.- politikas zinātne ( vad. I.Ratinīka), 
Marta Elīza Meļņika, 11.6 kl. – ekonomika (vad. S.Kazaka).

2. vieta ( 3 darbi)
Verners Kalniņš, 11.5 kl. - latviešu literatūrzinātne (vad. I.Ratinīka), 

Rainers Mūrnieks, 11.6 kl.- pedagoģija (vad. Ieva Gaile), Guna 
Pētersone, 11.2 kl. - mākslas zinātne (vad. A. Puķe).

3. vieta ( 1 darbs) 
Jānis Dāvis Osipovs, 11.2 kl. - ķīmija (vad. L.Fjodorova, Ē. Bizdēna).
VISC Pateicība Kristapam Mārim Greitānam, 11.1 kl.,  par zinātniski 

un estētiski augstsvērtīgu stenda referāta noformējumu.
Šie talantīgo pētnieku intelektuālie panākumi nodrošinājuši 

Āgenskalna Valsts ģimnāzijai visaugstāko vietu valstī. 
Mākslinieciskā pašdarbības kolektīvu sasniegumi
Latvijas skolu jaunatnes XI Dziesmu un deju svētku repertuāra 

pārbaudes skatēs visi mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi ieguva 
I pakāpes laureāta nosaukumu:  pamatskolas 7. -9. klašu koris ( 
mākslinieciskais vad. E.Dziļums), Āgenskalna Valts ģimnāzijas 
jauktais koris (mākslinieciskā vad. L. Gaiķe) un deju kolektīvs „Vainags 
I” (vad.  Z. Teivāne). Savukārt ikgadējā interešu izglītības pulciņu 
skatē „Balsis” ģimnāzijas vokālais ansamblis,  meiteņu vokālais 
ansamblis ( mākslinieciskā vad. M. Feldmane), 7.-9. klašu vokālais 
un instrumentālais ansamblis   (mākslinieciskais vad. E. Dziļums)  arī 
kļuvuši par I pakāpes laureātiem.

Emīla Dārziņa konkursā divām 8.klašu komandām I un II vieta. 



8

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

* Labākie sportisti ĀVĢ 2014./2015.m.g. – Tomass Vegners (12.1) un 
Brigita Ulmane (12.2).

Skolā notikuši tradicionālie sporta pasākumi: 
* Sporta diena ģimnāzijas klasēm – sacensību gaitā iejaucās lietus... 
* Proģimnāzijas Olimpiskā sporta diena tika aizvadīta kopā ar Latvijas 
skautu vienību.
* Proģimnāzijas komandu sacensības florbolā. Uzvarēja 7.1 klases zēnu 
un 7.3 klases meiteņu komandas. 
* Ģimnāzijas sacensības florbolā - 1.vietā komanda „Skolotāji”  un 11.2 
klases meiteņu komanda.
* Proģimnāzijas sacensības florbolā 9.2 klases zēnu komandai – 1.vieta.
* Ģimnāzijas sacensības aerobikā. 11.2 klases komandai – 1.vieta. 
* Proģimnāzijas sacensības aerobikā. 8.2 klases komandai – 1.vieta.
* Frisbija turnīrs. 1.vieta  - 12.1 klasei, 2.vieta – 12.2 klasei, 3.vieta – 
11.1 klasei.
* Ģimnāzijas komandu sacensības basketbolā. 1.vieta 12.1 klasei.

Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas organizētās sacensības: 
* Futbola sacensībās zēniem 7. klašu grupā - 5.vieta, 8.-9. klašu grupā 
– 5.vieta.
* Basketbola sacensības. 7. klašu zēnu komandai – 2.vieta, 8.-9. klašu 
zēnu komandai - 1.vieta, meiteņu komandai - 2.vieta.
* Volejbola sacensības 10.-12. klašu meiteņu komandai - 1.vieta, zēnu 
komandai – 1.vieta.
* Volejbola sacensības. 7.-9. klašu meiteņu komandai - 3.vieta, zēnu 
komandai – 2.vieta.
* Florbola sacensības. 7. klašu meiteņu komandai - 1.vieta, 7. klašu 
zēnu komandai - 3.vieta. 8.-9. klašu zēnu komandai – 2.vieta. 10.-12. 
klašu meiteņu komandai - 2.vieta, zēnu komandai - 2.vieta.
* Olimpiskās stafetes. 7. klašu komandai - 2.vieta, 8.-9. klašu komandai 
- 4.vieta, 10.-12. klašu komandai -  2.vieta.

Novadu un Rīgas pilsētas  sacensības:
* Rudens krosa stafetēs 8.-9. klašu komandai - 5.vieta. 
* Rīgas novada sacensības galda tenisā 10.-12. klašu grupā jauniešiem 
- 6.vieta,
   jaunietēm – 4.vieta.
* Latvijas Republikas 68. Skolēnu spartakiāde frisbijā. Meiteņu
   komandai – 7.vieta, zēnu – 7.vieta.
* Latvijas Republikas skolu sacensības mix-komandām frisbijā – 
8.vieta.
* Rīgas Domes un VEF SUPERLĪGAS basketbola kauss. Zēnu
   komandai – 13.vieta.
* Rīgas novada sacensības florbolā. 6.-7. klašu meiteņu komandai – 
4.vieta.
* Rīgas novada sacensības basketbolā. 8.-9. klašu zēnu komandai – 
5.vieta.
* Orientēšanās sacensībās „ Laimītes kauss”. Ģimnāzijas komandai – 
1.vieta.
* Rīgas novada finālsacensības Olimpiskās stafetēs. 10.-12. klašu 
komandai 1.vieta,
   7. klašu komandai – 6.vieta.

Valsts sacensības:
* Latvijas jaunatnes ziemas olimpiādē Ērgļos Rudolfs Zosārs distanču 
slēpošanā izcīnīja 5.vietu.
* LV skolu sacensības „LĀSE-2015” volejbolā.  10.-12. klašu jaunietēm 
– 7.vieta,  jauniešiem – 20.vieta.
* LV ģimnāziju basketbola turnīrā Valmierā ĀVĢ zēnu komandai 
4.vieta.

Sasniegumi sportā 2014./2015. mācību gadā



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

9

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas
2014./2015. mācību gada hronika

Septembris
Zinību diena

Adaptācijas diena 7. un 10.klasēm
Sporta diena 10.-12.klasēm 
Olimpiskā diena 7.-9.klasēm
Dzejas dienas – tikšanās ar 
dzejniecēm Ē.Bērziņu un 
E.Petraškēviču
Latvijas Kultūras akadēmijas 
studentu uzvedums „Aspazijas un 
Raiņa dzejas instalācija”
Felix – Fechenbach-Gesamtschule 
Leopoldshöhe (Vācija) skolēnu un 
skolotāju vizīte

Oktobris
Skolotāju dienas pasākumi
Ķīmiķu dienas
Karjeras izvēles diena
Daiļrunas konkurss 7.- 9. un 10.-
12.klasēm „Runājam Aspaziju, 
K.Skalbi, F.Bārdu”
Draudzības vakars 7.klasēm
Dienas konkurss „Kas notiek?” 
9.klasēm
10.klašu skolēnu sadraudzības 
vakars „Iesvētības” 
Informācijas diena vecākiem

Novembris
Tikšanās ar dzejnieci M.Zālīti
Pārdaugavas skolu O.Vācieša 
literārā konkursa noslēgums
Lāčplēša dienai veltīti pasākumi
Dalība skolēnu komandu olimpiādē 
„Atvērtā kopā” matemātikā 7.-11.
klasēm
Biznesa situācijas spēles TITAN 
čempionāta 2.kārta 11.-12.klasēm
Ķīmijas un bioloģijas MK pasākums 
„Ķīmija – 50”
Konkurss „Draugos ar POWER 
POINT” Zemgales priekšpilsētas un 
Kurzemes rajona vispārizglītojošo 
skolu 6.-7.klasēm
Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīti pasākumi 

Saharova balvas tulkošanas 
konkursa 2.kārta 12.klasēm
Eiropas Parlamenta Informācijas 
biroja tulkošanas konkursa 1.kārta 
11.-12.klasēm

Lasītavas „Literātija” atklāšana
Konkurss “Spicprātis” matemātikā 
Rīgas pilsētas vispārizglītojošo 
skolu 7.klasēm
Aerobikas festivāls 7.-9.klasēm
Projekta Erasmus + „Ūdens 
– formula, dzīvība, poēzija” 
dalībvalstu delegāciju vizīte ĀVĢ

Decembris
8. un 11.klašu skolēnu mācību 
uzņēmumu gadatirdziņš

Žetonu vakars 12.klasēm 
Tikšanās „Bērnu žūrijas 
2014”ekspertiem
Seminārs „Dinamisko paužu vai 
veselības minūšu organizēšana 
mācību stunda” Rīgas pilsētas 
pedagogiem 
ĀVĢ 10.-12.klašu kora koncerts 
LU darbiniekiem
Ziemassvētku koncerts Āgenskalna 
Baptistu baznīcā
Ziemassvētku pasākumi skolā

Janvāris
Projekta Erasmus + „Ūdens – 
formula, dzīvība, poēzija” ĀVĢ 
delegācijas vizīte Francijā
Atklātā kora nodarbība Zemgales 
un Kurzemes priekšpilsētas mūzikas 
skolotājiem
K.Ulmaņa Draudzīgā aicinājuma 
pasākums

7.-9.klašu kora dalība XI Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku koru kopmēģinājumā BJC 
Altonā
Dalība Valsts 2.posma olimpiāde 
fizikā 9.-12.klasēm
10.-12.klašu jauktā kora dalība XI 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku koru kopmēģinājumā 
BJC Altonā

Februāris
Skolēnu pašpārvaldes saliedēšanas 
pasākums
Tikšanās ar Rīgas Stradiņa 
universitātes pasniedzēju A.Pastari
Tikšanās ar ĀVĢ absolventu 
V.Salaku
Valsts ģimnāziju vadību sanāksme

Aerobikas festivāls 10.-12.klasēm

Valentīna dienas balle
Skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu lasījumi ĀVĢ
Ekselences balvas pasākums
Noslēguma pasākums „Bērnu 
žūrijas ekspertiem”

Marts
Biznesa spēļu konkurss 12.klašu 
skolēniem
Saharova balvas tulkošanas 
konkursa uzvarētāju apbalvošana
Meistarklase „Darbs ar 
talantīgiem skolēniem” Rīgas 
pilsētas un Ventspils matemātikas 
vispārizglītojošo skolu skolotājiem
Konkurss “Spicprātis” matemātikā 
Rīgas pilsētas un Ventspils 
vispārizglītojošo skolu 6.klasēm 

10.2, 11.2 un 11.3 skolēnu grupas 
ekskursija uz Ungāriju
7.-9.klašu un vokālā ansambļa 
piedalīšanās XI Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
koru ieskaņu koncertā Rīgas Teikas 
vidusskolā
Informācijas diena vecākiem 
Projekta Erasmus + „Ūdens – 
formula, dzīvība, poēzija” ĀVĢ 
delegācijas vizīte Čehijā
7.-9.klašu kora un instrumentāli 
vokālā ansambļa koncerts Rīgas 45. 
vidusskolā Represēto piemiņai
Zinātniski pētniecisko darbu 
lasījumi Rīgas pilsētā

Aprīlis
Radošā pēcpusdiena „Starptautiskā 
Bērnu grāmatu diena”
ĀVĢ pedagogu dalība seminārā 
„Iepazīsti izglītības tehnoloģijas”  
Lielvārda Kompetences centrā Rīgā
Deju kolektīva „Vainags” dalība  XI 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku deju lielkoncerta 
atlases skatē VEF Kultūras pilī

Konkurss uzņemšanai 7.klasē 
2015./2016.m.g.
Latvijas un pasaules vēstures 
nedēļa: atklātās stundas vēsturē 

7.-9. un 10.-12.klasēs
Projekta Erasmus + „Ūdens – 
formula, dzīvība, poēzija” ĀVĢ 
delegācijas vizīte Itālijā
ĀVĢ 7.-8. klašu kora dalība 
1.kārtas koru skatē BJC Altona
ĀVĢ 10.-12. klašu kora dalība 
Zemgales priekšpilsētas koru skatē 
BJC Altona
Valsts skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konference: 
stenda referāti, darbs sekcijās  un 
plenārsēde
Valsts ģimnāziju skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konference Cēsu 
DAVĢ 
Rīgas pilsētas atklātās Zemgales 
priekšpilsētas un Kurzemes rajona 
vispārizglītojošo skolu 5.-7.klašu  
skolēnu konkurss informātikā
Literatūrā pēcpusdiena veltīta 
K.Skalbem 7.-9.klasēm
Dalība Rīgas pilsētas instrumentālo 
un vokāli instrumentālo ansambļu 
konkursā  festivālā 

Zīmējumu konkurss „1990.gada 
4.maijs un Latvijas valstiskās 
neatkarības atjaunošana” 7.klasēm
Eseju konkurss „1990.gada 4.maijs 
un Latvijas valstiskās neatkarības 
atjaunošana” 9.klasēm
Maijs 
Projekta Erasmus + „Ūdens – 
formula, dzīvība, poēzija” ĀVĢ 
delegācijas vizīte Portugālē
7.-11.klašu skolēnu grupas 
ekskursija uz Berlīni 
Literārā žurnāla „Dvēseles 
lidojums” atvēršanas svētki
Konkurss uzņemšanai 10.klasē 
2015./2016.m.g.
Dalība Rīgas pilsētas 18.skolēnu 
sporta spēlēs
Intelekta svētki „Panākumu 
kliņģeris”
Ģimnāzijas Lielās Hāgena gada 
balvas pasniegšana
Pēdējais skolas zvans 12.klasēm

ĀVĢ sporta laureāts 
Klašu ekskursijas 

Jūnijs
Izlaidums 9.klasēm

Jūlijs
Izlaidums 12.klasēm 
XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki



10

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
Toms Ekmanis
Klaudija Lisovska
Nikola Anna Intlere
kl.audz. Vija Sondore
Anna Jansone
Patrīcija ūdre
Rainers Čers

2.rinda no kreisās puses:
Ralfs Pilsētnieks
Laura Kolontaja
Katrīne Freidenfelde
Lauma Meža
Viktorija Loseva
Annija Lipšāne
Anna Terēza Tomsone
Ruta Cviklinska
Iva Karlsone
Alise Šteinberga
Alīna Nastaja

3.rinda no kreisās puses:
Kristaps Ladusāns
Ansis Vaišļa
Oto Vičs
Krišjānis Noviks
Rolands Žīgurs
 
4.rinda no kreisās puses:
Edvards Baranovs
Ralfs Jānis Gaigulis
Rūdolfs Ābloms
Kristiāns Pauls Kulpe
Gustavs Atis Kļavis 
Kārlis Starks
Aleksandrs Lācis
Nils Miķelsons
 

Nevis šaubīties un vilcināties, bet rīkoties un uzdrīkstēties!
/Z.Mauriņa/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

11

1.rinda no kreisās puses:
Kristiāns Feldmanis
Zane Zvaigzne Strēlniece
Linda Beatrise Volka
Sindija Zvirbule
Kitija Paula Ķirķe
Elizabete Mince Vindule 
Jānis Bernards

2.rinda no kreisās puses:
Elīza Millere
Elizabete Hudko
Krišjānis Ozols
Agra Astra Graustiņa
Rikars Pauls Vinniks
Nils Kaufmanis
kl.audz. Aija Plēsuma
Kārlis Kurgs
Kārlis Kilups
Ričards Edvards Praulītis
Emīlija Staģe
Emīlija Eklone
Anete Gerharde
Līga Priedniece

3.rinda no kreisās puses:
Rihards Uztics
Ralfs Ozoliņš
Kristaps Freibergs
Vilberts Matrs Bieris 
Veins Vrobļevskis
Ieva Zara
Kaspars Kārkliņš
Elīna Veinberga
Laura Unda Liepiņa
Paula Krūmiņa

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Roberts Daniels Zaičenko

Nav kauns nezināt, bet kauns ir negribēt zināt. 
/Sokrāts/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.2 klase



12

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
Harijs Toms Malkauss
Nora Pētersone
Madara Keiša
kl.audz. Lelde Ozoliņa
Elza Znota
Elija Anna Pavāre
Alberts Stūrainis

2.rinda no kreisās puses:
Kristiāna Kuplā
Katrīna Tīna Straume
Ernests Kuzma
Zane Zoltnere
Grēta Mustapa
Helēna Kova
Sanija Anna Šulce
Terēze Grāve
Linards Mežals
Anna Rita Gailīte 

3.rinda no kreisās puses:
Emīls Šulcs
Daniels Stabulis
Mārtiņš Jaunzems
Rūdolfs Kārlis Krauklis
Pauls Nordmanis
Imants Kristsons
Kristofers Harijs Antāns
Verners Kristofers Vētra
Ēriks Dipāns
 
Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Anna Viktorija Žeimunde
Rihards Eglītis
Paula Gabriela Garnele
Tīna Karlīne Kivliņa
Elīza Priede

 Neviens sapnis nekad nav par lielu, neviens sapņotājs - par mazu. 

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

13

1.rinda no kreisās puses:                     
Roberts Prikašs
Patrīcija Luiza Broka
Nora Gintere
kl.audz. Ņina Firsova
Klāvs Pūpols
Nurija Romančuka
Lote Jirgensone
Kārlis Baumanis

2.rinda no kreisās puses:
Katrīna Jākobsone
Dārta Krūmiņa
Loreta Pavloviča
Elza Lāce
Ketrina Plantus
Lūcija Luīze Zīrupa
Patrīcija Luīze Arāja
Keita Justīne Igolniece
Zane Cesberga

3.rinda no kreisās puses:
Elvis Sīmanis
Sandis Miķelsons
Markuss Rainers Kalniņš
Roberts Ķuze
Artūrs Niedra
Mareks Ozols
Valters Buko
Markus Antons Kohtanens
Lauris Lagzdiņš
Artjoms Sidorovs
Justs Lapiņš

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Gustavs Pauls Ošlejs
Roberts Pladars
Alise Zundure     

                                               Tu nevari zināt, kad tavs zaudējums būs tavs ieguvums.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.4 klase



14

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
Elizabete Anna Rozīte
Simona Strumpe
Amanda Nikola Daiga
Laura Luīze Beloglazova
Ērika Kuzmiča
Elizabete Jankovska 
Selīna Stepsone

2.rinda no kreisās puses:
Ādams Taranda
Karolīna Rasa
kl.audz Ilze Kruglauža
Ilze Kleinhofa
Anna Bulzga
Estere Minkeviča
Madara Buša
Alija Baltruma
Luīza Kohtanena
Selma Lilija Lunte
Kristīne Priedīte
Maija Tiva Hilla

3.rinda no kreisās puses: 
Edgars Karpenskis Allažs
Arta Bērziņa
Eduards Skuķis
Roberts Rozentāls
Kristaps Rolands Firkuss
Kristiāns Križmanis
Aleksandrs Bizūns
Pauls Purviņš
Edgars Daniels Rūmnieks
Dairis Dombrovskis
Emīls Burgmanis
 
Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Patrīcija Elizabete Krongorne
Anna Apīne
Francis Pogulis

Visskaistākais ir taisnība, vislabākais – veselība, 
vispatīkamākais ir sasniegt to, ko katrs vēlas.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

15

1.rinda no kreisās puses:
Marta Mazure
Evelīna Tonija Elere
Margarita Brante
Kristīne Krūmiņa
Estere Anna Sosāre
Karīna Bižane
Elīza Gūtmane
Adele Ilga Spigovska

2. rinda no kreisās puses:
Līva Stalidzāne
Amanda Gailāne
Marta Zobena
Diāna Kukure
Laima Līzīte Jātniece
Anna Stāmure
Una Elva Gudre
Anna Elma Niedre
kl.audz. Līga Plauča
Marta Sudrabiņa
Laura Elīza Lapiņa
Renārs Edvards Avots

3.rinda no kreisās puses:
Dāvis Edvards Nelsons
Niks Salenieks
Paulis Artūrs Putniņš
Ēriks Rūdolfs Skeranskis
Edvards Jegorovs
Alberts Bērziņš
Sandis Kaģis
Toms Kārlis Bērziņš
Dāvis Sīmanis
Raivo Babāns

Laime nav atrodama bezdarbībā un mierā, bet kustībā un centībā.
/Rainis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.2 klase



16

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
Pauls Kristiāns Osipovs
Anna Mūrniece
Annemarija Apine
Līva Pape
Antra Ķīsele
Ketrīna Žodziņa
Ance Parisa
Lāsma Auzenbaha
Kirils Vegners

2.rinda no kreisās puses:
Līva Juruša
Monta Simona Zeltiņa
Santa Belija
kl.audz. Ināra Mežbārde
Ella Lauma Bērtiņa
Asnāte Muceniece
Santa Silkāne
Anda Židele
Arta Židele
Marta Luīze Šmite
Annjia Linde
Katrīna Lapsa
Elīna Bukša

3.rinda no kreisās puses: 
Toms Audriņš
Mārtiņš Jerumāns
Eduards Putniņš
Reinis Jirgens
Jānis Daniēls Dzērve
Ernests Lapiņš
Rainers Vestmanis
Antons Kudrjajevs
Stefans Grants
Aleksis Jānis Kļaviņš
 

Atceries, ka tu esi īpašs, tāpat kā visi citi.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

17

1.rinda no kreisās puses:
Edmunds Bruno Freibergs
Kristīne Zuzule
Laura Tutāne
Luīze Dipāne
Evelīna Tukuma
Nora Luīze Semjonova
Mija Daniela Zaķe

2.rinda no kreisās puses:
Anna Marija Jānkalna 
Līva Vita Kaufmane
Loreta Vasiļevska
kl.audz. Santa Kazaka
Agnija Ritere
Elizabete Vuškāne
Andris Mertens
Augusts Kārklītis
Artjoms Nazarkevičs
Roberts Nils Šteinbergs
Marta Agnese Punte
Franciska Golubecka
Olīvija Brežģe 

3.rinda no kreisās puses:
Ārands Ruģēns
Eduards Marks Burkovskis
Pauls Remberts Rungainis
Artūrs Asars-Asarovskis
Kārlis Kalniņš
Bruno Pļavinskis
Roberta Zvejniece

Fotogrāfēšanās brīdī klāt nebija:
Anete Bužoka
Elza Buša Lote

    Mēs esam pārliecināti par sevi, bet mums ir pamats tādiem būt.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.1 klase



18

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
Rūdolfs Jānis Zosārs
Elza Ozoliņa
Rita Buša
Samanta Purava
Marta Undīne Ķiesnere
Elīna Anna Ēķe
Evelīna Gailāne
Laura Zemīte
Edijs  Bunduls

2.rinda no kreisās puses:
Ilmārs Valts Babjoniševs
Kristofs Girgensons
Aleksandr Kazak
Viktorija Mugina
Krista Milaseviča
Elizabete Šīrante
kl.audz. Santa Miksone - Tukiša
Antra Kapilinska
Elza Marta Ruža
Ansis Olivers Plešs
Lūkass Lielāmurs

3.rinda no kreisās puses:
Mārtiņš Ābols
Niklāvs Pauls Lībers
Aleksandrs Timčenko
Kārlis Apinis
Markuss Dāvis Skrastiņš
Andrejs Spuris
Jēkabs Šalms
Kārlis Vēveris
Reinis Kaspars Kalnarājs
Artūrs Milzarājs

Fotogrāfēšanās brīdī klāt nebija
Beāte Jurševska

Apsoli man, ka vienmēr atcerēsies: Tu esi drosmīgāks nekā Tu tam 
tici, un stiprāks nekā izskaties,  un gudrāks nekā Tu domā.

/Alans Aleksandrs Milns/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.2 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

19

1.rinda no kreisās puses:
Undīne Gabranova
Sabīne Jaunzeme
Laura Līpenīte
kl.audz. Sergejs Zembkovskis
Elza Renāte Treimane
Katrīna Zandere
Madara Gintēna

2.rinda no kreisās puses:
Rinalds Belerts
Liene Žīgure
Ādams Lapiņš
Gints Ints Jansons
Andrejs Poikāns
Daniels Zītars
Miķelis Matīss Liniņš
Rauls Leitis
Kristaps Kārlis Kalniņš
Marta Vizma Stulpāne
Linda Virvinska

3.rinda no kreisās puses:
Dāvis Zariņš
Filips Markuss Pavārs
Rūdolfs Arvīds Kalniņš
Artūrs Siliņš
Reinis Zālītis
Daniels Rogulis
Emīls Plīsis

Nepieļaut kļūdas nav cilvēka spēkos, taču no maldīšanās
 un kļūdām prātīgais un viedais gūst mācību nākotnei.

/Plūtarhs/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.3 klase



20

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses: 
Stella Tomsone-Kundziņa
Karīna Meta Skurule
kl.audz. Edgars Vanags
Sabīne Asere
Everita Daubure

2.rinda no kreisās puses: 
Mikus Peisenieks
Fricis Roderts
Kārlis Zariņš
Kristiāns Kreinbergs
Rihards Zakulis
Valters Artūrs Mičulis
Gustavs Nelsons
Elīna Krūze
Sigita Gavare

3.rinda no kreisās puses: 
Aleksandrs Krastiņš
Eduards Matīss Freifalts
Reinis Bagāts
Norberts Naglis
Kārlis Belousovs
Jānis Tone
Kristers Drevinskis
Matīss Līdaka

4.rinda no kreisās puses: 
Krišjānis Vaiders
Emīls Vēriņš
Sandis Sjomkāns
Krišs Mihējevs
Artis Rēvelis
Ansis Bernards
Edgars Plociņš
Rihards Belousovs
 

Kurp mēs ejam?
Galvenais, lai aizejam!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

21

1.rinda no kreisās puses:
Beatrise Sebre
Una Birģele
kl.audz. Laura Fjodorova
Lelde Jegorova
Elīna Lāce
 
2.rinda no kreisās puses:
Elīza Dāldere
Marta Daugavvanaga
Terēze Baumane
Karīna Gavariņa
Marta Rimaševska
Alise Ivbule
Kristīne Beļūne
Anna Laura Grizāne
Ērika Zapekina
 

3.rinda no kreisās puses:
Evita Vilgute
Santa Šurma
Ervīns Juršens
Lauris Čevers
Toms Grudovskis

4.rinda no kreisās puses:
Rūdolfs Nažinskis
Oto Aleksis Zelčs
Annijs Morkāns
Aleksandrs Petrovs
Roberts Galanders
 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Ralfs Fogels

Dzīvē nav pareizu atbilžu, ir tikai jautājumi.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.2 klase



22

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
Katrīna Jekaterina Moskaļenko 
Monta Elīna Ozoliņa 
Amanda Dimitrijeva 
Beāte Bušmane 
Karīna Bagāta 
Kristiāns Čulkstens

2.rinda no kreisās puses:
Santa Balaša 
Tomass Vite
Elizabete Rapa 
kl.audz. Vizbulīte Jubase 
Linda Garanča 
Paula Vilka 
Liene Dzilna 
Sindija Alksne 
Agate Bodniece

3.rinda no kreisās puses:
Laine Lāce 
Elīna Brahmane

4.rinda no kreisās puses:
Emīls Jansons 
Jēkabs Aksiks 
Dāvis Auziņš 
Elvis Dupužs 
Ralfs Pelsis 
Paula Plukse 
Dāvids Sebastians Blaus

Nekad nesarežģī to, ko vari izdarīt vienkārši. 
Tā ir viena no vislielākajām gudrībām, taču grūti realizējama.

 /Remarks/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

23

1.rinda no kreisās puses:
Edvarts Pauls Indārs
Annija Grīva
Miks Roberts Mazurs
Sintija Zalumska
Aleksandrs Ruskulis
Terēze Radziņa

2.rinda no kreisās puses:
Miks Freibergs
kl.audz. Agnese Puķe
Sandis Petrovs
Amanda Anna Zemīte
Laura Natālija Grabe
Reinis Kaspars 
Eva Jātniece
Diāna Karpačeva
Ilze Muraško

3.rinda no kreisās puses:
Rolands Vārpiņš
Kārlis Kuzma
Vitolds Škutāns
Ginters Ansis Blumbergs
Ričards Odzelevičs
Edgars Teperevs
 
4.rinda no kreisās puses:
Jurģis Ādams Briedis
Modris Upenieks
Armands Ilvars Vilnis
Niks Veinbergs
Rihards Dubrovskis

Cilvēkiem kopīgs tikai viens-viņi visi ir atšķirīgi.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.4 klase



24

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses: 
Ralfs Špakovskis 
Karīna Zeļonka 
Emija Emīlija Grigorjeva 
kl.audz. Ansis Nudiens
Amanda Pētersone 
Katalīna Bernāne 
Reinis Krastiņš

2.rinda no kreisās puses: 
Kristiāna Pētersone 
Katrīna Kārkliņa 
Samanta Matisone 
Katrīna Tampe 
Laura Elksne 
Emīlija Vimba 
Anete Paukša 
Paula Beķere 
Katrīna Annija Paegle 
Agita Strazdiņa 
Alise Punte 
Kristiāna Ķireja 
Monta Marta Zaumane

3.rinda no kreisās puses: 
Edgars Poga 
Agija Jirgena 
Esmeralda Anstrauta 
Elizabete Marta Mašēna 
Ralfs Siliņš 
Jānis Artūrs Svarinskis 
Krišs Jānis Kairis

Es saku jums jau dienas simt un piecas – lai puķi dabūtu ir jānoliecas.
/I. Ziedonis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.5 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

25

1.rinda no kreisās puses:
Karolīna Liedeskrastiņa
Madlēna Tilgale
kl.audz. Aigars Mihno
Anna Marija Jensena
Patrīcija Rauza

2.rinda no kreisās puses:
Dāvis Mikelens
Loreta Gaile
Līva Rogule
Linda Rāviča
Karlīne Žvīgure
Santa Āboliņa
Dana Ledskalniņa
Paula Parisa
Luīze Lolita Rozīte
Ieva Lūkina
Kitija Straumane

3.rinda no kreisās puses
Tils Zigmunds Ozoliņš
Sergejs Ļitvinčuks 
Rūdolfs Afanasjevs
Patriks Mikus Sniedze
Dāgs Rūdis Bareika
Ronalds Martinsons
Justs Ķikuts

Fotografēšanas brīdī klāt nebija:
Kārlis Ozoliņš
Madara Gulbe

Un sākas viss no gala, kā tai dziesmā.
    /I. Gorkina/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.6 klase



26

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
Aiva Laķe
Kristiāna Tretjakova
Linda Laipniece
Ilze Veinberga
Elīna Freimane
kl.audz. Antonija Aispure
Laura Skurule
Beāte Bāra

2.rinda no kreisās puses:
Emīls Vilde
Ojārs Gobiņš
Linda Tiltiņa
Agnese Liepiņa
Aleksandra Žestokova 
Laura Fridrihsone
Elza Zandere
Valters Kondrovs
Gustavs Jānis Gulbis
Zigmunds Lapoško 
 

3.rinda no kreisās puses:
Gints Pipars
Renārs Fedotovs
Kristaps Māris Greitāns
Rojs Rozentāls
Aigars Krumpāns
Ivars Arvis Buka
Jānis Rozenštams
Katrīna Maslova
Jānis Andrejs Lauriņš
Artūŗs Anmanis

Dzīve ir īsa!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

27

1.rinda no kreisās puses:
Mārtiņš Balodis
Katrīna Pētersone
Agate Freimane
kl.audz. Vaira Strazda
Krista Otmane
Lauma Izolde Dziļuma
Jānis Dāvis Osipovs

2.rinda no kreisās puses:
Guna Pētersone
Elīna Lāce
Elizabete Lāce
Katrīna Vektere
Laura Stankeviča
Ieva Šterna
Herta Brutāne
Aiga Martinova
Dace Daniela Bērzkalne
Elza Anna Jansone
Bertrams Kalējs
Sabīne Dergača

3.rinda no kreisās puses:
Edvīns Kalnačs
Dāvis Klegeris
Ņikita Sergejevs
Sergejs Davidovičs
Rūdolfs Ludis Ķelle
Pauls Bertrams Klucis
Miks Vaišļa
Kristaps Bleive
Kirils Platonovs

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Justīne Kate Buša
Ruta Ērgle

Iespringstam, izdarām!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.2 klase



28

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses: 
Vita Korņejeva 
Pēteris Jukonis
Agneta Karpeviča
Rūta Vālande
Lauma Freimane
Berta Pulmane

2.rinda no kreisās puses:
Laura Ivanova
Sabīne Anna Irbe
Jana Bajāre
Signe Podniece
kl.audz. Juris Avotiņš
Annija Gabriela Roze
Paula Elizabete Sirmā
Džamila Romančuka
Anete Narvila
Ieva Hūna
Vladislava Timčenko

3.rinda no kreisās puses:
Agnese Anta Liepiņa
Marija Gorškova
Toms Andrejs Plīkša
Indriķis Anduss Ziemelis
Beate Bērziņa,
Žanete Petruņina,
Reinis Muižnieks
Krišjānis Buks 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Katrīna Ļisica

Bēdu manu, lielu bēdu,
Es par bēdu nebēdāju...

/Latviešu tautasdziesma/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

29

1.rindā no kreisās puses:
Tīna Dukāte
Monta Ignatoviča
kl.audz. Andris Liepiņš
Jana Moisja
Anta Romanovska
Ruta Ērgle /mācās 11.2 klasē/

2.rindā no kreisās puses:
Hedviga Geriņa
Atis Ignatjevs
Dāvis Mūrnieks
Elīna Vagele
Renāte Fedotova
Uģis Zvejnieks
Dace Leitāne
Sandija Gelba
Alise Miezāne
Kārlis Lenards Kāls

 

3.rindā no kreisās puses:
Nauris Muskats
Eduards Jesikens
Teodors Imša
Rihards Krupinskis
Henrijs Fiņķis
Daniels Butlers
Ritvars Druvinieks

Zināšanas mēs varam iemācīties no citiem, gudrība mums jāiemācās pašiem.
/A.Munte/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.4 klase



30

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
Linda Zandere
Elīza Pikāne
Anete Mateisāne
Madara Tomihina
Alise Suškeviča

2.rinda no kreisās puses:
Santa Markune
Elīza Galiņa
Aiva Ūdrēna
Katrīna Milta
Raina Bankova
kl.audz. Mārtiņš Driksna
Katrīna Ļisica /mācās 11.3 klasē/
Sindija Laura Ošeniece
Luīze Anna Lejniece
Katrīna Andersone
Daniela Solovjola-Vlasova

3.rinda no kreisās puses:
Klinta Zeltiņa
Rūta Paula Celma
Beatrise Krūmiņa
Ieva Elizabete Ērgle
Andrejs Reinis Zitmanis
Raimonds Ķirķis
Verners Kalniņš
Rihards Raudonis

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Miks Vilkaplāters
Paula Elizabete Grigola
Sandra Eimane

Un oi! Kā man patīk, kad gos smei.
/Heli Lāksonena/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.5 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

31

1.rinda no kreisās puses: 
Konstance Saltupe
Edvarts Indriķis Endziņš
Paula Turka
Rihards Bērziņš
Undīne Ulmane
Rebeka Krieva

2.rinda no kreisās puses:
Viviāna Lūcija Vilcāne
Tīna Titova
Sendija Ezerkalne
Laura Ķirsone
kl.audz. Agija Celma
Marta Elīza Meļņika
Agate Anna Grebže
Anna Marija Junkere
Ketija Šneidere
Rainers Mūrnieks
Katrīna Boļše

3.rinda no kreisās puses: 
Aigars Francis
Roberts Rītiņs
Jānis Zemgus Jātnieks
Rinalds Viktors Traubergs
Daniels Albrehts
Mārtiņš Lazdāns
Oto Holgers Ozoliņš
Dāvis Trubeckojs
Džastins Marks Sandbergs

Fotogrāfēšanās brīdī klāt nebija: 
Kitija Laurēna
Jurģis Buliņš

Nekas nav tik brīvs kā cilvēka doma.
/Hjūms/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.6 klase



32

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
Alīna Larionova
Elīza Hertele
Anete Sakalauska
Valērija Kosteviča
Liene Kaibe

2.rinda no kreisās puses:
Kārlis Meiers
Kārlis Zars
Jorens Matīss Ozoliņš
Gregors Jānis Mažis
kl.audz. Aivars Ančupāns
Eduards Tačinskis
Dāvis Meikulāns
Roberts Kaķis
Mārtiņš Melnacis
Tomass Vegners

3.rinda no kreisās puses:
Aivars Adlers Gulbis
Dāvis Ceicāns
Mārtiņš Jurkovskis
Elijs Jānis Seimanovs
Andris Heinrihs Apogs
Andris Ukenābels
Oskars Krūmiņš
Edgars Veteris

Fotografēšanas brīdī klāt nebija: 
Ketija Bumbiere
Kārlis Jirgensons
Filips Fiļs

Mūsu nelaime ir tā,ka mēs nekad īsti nezinām, kur mūsu nevarēšana beidzas
 un mūsu negribēšana sākas. 

/Rūdolfs Blaumanis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

33

1.rinda no kreisās puses:
Elīza Dimitre
Kristīne Krūmiņa
Arta Krūze
kl.audz. Jeļena Strumpe
Dana Vasiļenko
Inga Gavariņa
Ilze Madara Brūvere

2.rinda no kreisās puses:
Katrīna Narbute
Ilva Koreškova
Ulrika Ulla Andersone
Agate Luīze Gedrovica
Laima Sofija Sāmīte
Lauma Sintija Babule
Brigita Ulmane
Paula Branta
Zane Alsberga
Anna Paula Bramane
Linda Mičure
Klinta Jansone
Linda Kalniņa

3.rinda no kreisās puses:
Dace Draudiņa
Andris Jeminejs
Mārtiņš Emīls Voļskis
Rihards Lācis
Artūrs Rukmanis
Edgars Marterers
Krišjānis Rapa
Ričards Štālbergs
Santa Kaļva
Alma Ezerta

Fotogrāfēšanās brīdī klāt nebija
Ingus Arnolds Apse

Kāds gudrs vīrs reiz teica neko.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.2 klase



34

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
Laura Kalve
Marika Jazbute
Estere Virsnīte
Karine Rutlauka
Madara Ivanovska

2.rinda no kreisās puses:
Gleb Ozolinsh
Eva Lāce-Stalidzāne
Marta Veldre
Ilze Hartmane
kl.audz. Dace Simsone
Elīna Haritonova
Amanda Strīģele
Laura Lazdāne
Jānis Biedriņš

3.rinda no kreisās puses:
Dāvis Edgars Ķepītis
Gustavs Gulbis
Deivids Seļugins
Edvarts Daniels Emersons
Lauris Krištopanovs
Kristers Lūsis

Nav ne mazākā pierādījuma iedomām, ka dzīve ir nopietna.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

35

1.rinda no kreisās puses:
Ričards Gruziņš
Ieva Jakubovska
kl.audz. Kristīne Liepiņa
Elizabete Ivanova
Laura Znota

2.rinda no kreisās puses:
Daniils Gamarra 
Karlīna Līna Kociņa 
Patrīcija Pikāne
Vineta Bīriņa
Elīna Pokolane
Kristīne Pekse
Paula Šimkuse

3.rinda no kreisās puses
Marks Frolovs
Krišjānis Freimanis 
Rihards Skrīvelis
Artūrs Smirnovs
Andris Riekstiņš
Toms Talo

Tikai spēja izturēt spiedienu pārvērš pelēku masu dimantos.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.4 klase



36

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

1.rinda no kreisās puses:
Marta Briede
Katrīna Martinsone
Jeļizaveta Obrazcova
kl.audz. Iveta Ratinīka
Liene Ločmele
Amanda Adamoviča
Amanda Brizga

2.rinda no kreisās puses:
Agnese Lipska
Enija Rudzīte
Santa Roberta
Dženeta Marika Buidova
Karīna Ivanova
Elīna Krievkalne
Evelīna Andžāne
Elīza Katrīna Āboltiņa
Kristīne Rozlucka
Adelīna Jasmane
Diāna Lauriņa
Aiga Volante
Agnese Laicāne

3.rinda no kreisās puses:
Beāte Ubagovska
Paula Anna Beloglazova
Antis Antons Viņķelis
Kristaps Znotiņš
Andrejs Galzons
Reinis Vilnis Baltiņš
Gustavs Zelmenis
Kaspars Marhlevičs
Agate Vanuška
Agnese Ladiga
 

Fotografēšanās  brīdī klāt nebija
Rebeka Ludviga

Tā gadās. 
/K.Vonnegūts/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.5 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

37

1.rinda no kreisās puses:
Undīne Kalniņa
Anna Sandra Rozentāle
Klinta Ose
kl.audz. Inga Ozoliņa
Beāte Eriksone
Marta Panteleiko

2.rinda no kreisās puses:
Valts Pinkulis
Rihards Jānis Kiesners
Jēkabs Bodnieks
Maira Tomaševska
Laura Batare
Diāna Nate Lokmane
Ieva Laganovska
Kristiāna Upeniece
Kitija Anžela Zadinane
Rihards Balodis

3.rinda no kreisās puses:
Ričards Štāmers
Matīss Voitkāns-Sīlis
Toms Gailītis
Edvards Žubulis
Nils Kristers Sīlis
Reinards Lecis
Agris Akmentiņš

 Mūs’ zināšanas = Filipa līkne

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.6 klase



38

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5
Viss rit pēc scenārija
Uz atvadām no ģimnāzijas spēlēt revolucionārās etīdes 

nemaz negribas. Vairs nav jāpierāda taisnība vai varonība, jo 
Jūs esat mums noticējuši. Nu ar mierpilnu pārliecību var doties 
tālāk.

Mūs taču brīdināja, ka vidusskola ir mirklis, ka reklāmas 
rullītis un ievadvārdi “lielajai dzīvei” -  tā pieaugušie, smieklīgi 
iepletuši acis, mēdz šo laikaposmu dēvēt - pāriet nemanāmi un 
aizlavās klusi. Bet arvien liekas, ka viņi visi jokojas. Jo skrej-
ceļš zem kājām strauji sarūk, bet vienalga nekļūst bail. Tas lai-
kam ir Āgenskalna Valsts ģimnāzijas solītais tērauda rūdījums. 
Mazo ikdienas uzvaru un sevis pārvarēšanas dēļ esam kļuvuši 
triecienizturīgi, aizvien palikdami nemainīgi dažādi, spītīgi un 
apņemšanās pilni. 

Ausīs svilpo noskrietais sprints. Bet nu izskan ekspozīcijas 
pēdējie akordi. Šī izlaiduma eklektiskā skolēnu kompozīcija jau 
sākusi skaņoties nākamajam ceļam.

Paldies, ka satikāmies!

Agnese Lipska, 12.5 klase

  

Beidzot
Es saku – beidzot.  Seši gadi ir noslēgušies, un mēs varam 

beidzot doties prom, lai vēlāk šeit atgrieztos tikai tie, kas vēlas 
dalīties savos veiksmes stāstos, motivēt nākamos skolēnus ar 
tiem vai vienkārši satikt savus skolotājus.

Parasti visi, epitetos un metaforās  smakdami vai nost, kad 
nav vairs zināms, vai es lasu  skolēna rakstu vai kādu  Raiņa 
vēl  neatklāto darbu, apraksta to, cik forši pasākumi  un cilvēki  
mūsu skolā  ir un bija un cik žēl, ka tagad no tā visa ir jādodas 
prom un jāatsakās  (nezinu, kāpēc visiem liekas, ka tikties ārpus 
skolas ir tik neiespējami!). Bet to es saprotu. Ironiski vien šķiet 
tas, ka neviens nekad  tā īsti neapraksta to tiešām paliekošo, 
ko skola dod,-  zināšanas, prasmi tikt galā ar kosmiskiem stre-
sa apmēriem, ievērības cienīgas spējas runāt stundām  ilgi un 
uztrenētu pacietību un disciplīnu, kas palīdz izturēt aizdomīgi 
un pārmērīgi  ilgas četrdesmit minūtes... Jo to visu, paldies Die-
vam, mēs  šeit esam apguvuši. Aizejot no skolas,  visi varēsim  
ar patiesu atklātību teikt -  „Vecīt, es pavadīju sešus (vai trīs) 
gadus Āgenskalna Valsts ģimnāzijā!” - vienmēr, kad kāds ap-
šaubīs mūsu sagatavotību vai izturību. Jo mēs būsim gatavi. 
Un kā vēl!

Galu galā, lai ko arī kāds  teiktu par to, cik ļoti skola ir sa-
bojājusi viņa dzīvi, viss, ko es varu teikt, ir tas, ka viņam visdrī-
zāk ir tikai astoņpadsmit gadu un tā viņa dzīve vēl pat īsti nav 
sākusies. Ja atcerēsieties savā dzīves laikā vēl kādreiz skolu, 
tad vismaz atcerieties to ar labu, jo tā jūs  apliecināsiet loģisku 
domāšanu un atklājēja spējas, jo mēs visi zinām, cik daudz vieg-
lāk par to ir žēloties, nevis priecāties. Paldies par uzmanību, 
un- vēlreiz- man prieks, ka beidzot esam šos gadus noslēguši!

P.S. Šo visu rakstu aprīlī,  pirms …, tāpēc  patiešām ceru, 
ka nebūs melots un mēs patiešām visi pabeigsim sekmīgi un ne-
skumji. Cik gan neveikli būtu, ja gadītos pretējais...

Vēl pēdējo reizi –

Kaspars Marhlevičs, 12.5 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
14

/2
01

5

39

Būt priecīgam ir veselīgi, un tāpēc cenšamies kopt veselīgu dzīves 
veidu. Mēs esam skolēnu pašpārvalde! Lai ko arī Tu būtu dzirdējis 
par mums, ļoti iespējams, ka tā nav taisnība, jo no malas vienkārši 
nav iespējams izjust to, kas un kādi tad mēs esam patiesībā. Mums ne-
pietiek ar spožu sauli, vajag spožāku, nepietiek ar plašu smaidu, vajag visplašāko un, 
pats galvenais, mums nepietiek ar to, ko mums piedāvā un sagatavo citi! Mēs paši 
gribam un protam radīt, veidot un organizēt. Ja kaut ko vēlamies izdarīt, meklējam 
kādu, kurš to spēj vislabāk, tāpēc mēs skatāmies spogulī.



Neesamības vēsma 
Franciska Golubecka, 9.1 klase 


